Протокол

заседания Совета по вопросам регламентации доступа

к информации в сети Интернет МБОУ «СОШ № 34»

от « 23» 09. 2019 г.

Присутствовали:

1.  Гаджиева Р.Н., зам. директора по ИОП, председатель Совета

2.  Абдулкадырова П.Г.., зам. директора по ВР, член Совета

3.  Эльдерова Т.М., учитель информатики, член Совета

4.  Кузнецова Е.В., учитель информатики, член Совета

5. Бекмурзаева У.Р., учитель начальных классов

6.  Джабраилова М.М., психолог школы

План заседания:

1.  Утверждение плана работы школьного совета по вопросам регламентации

доступа к информации в сети Интернет на 2019 – 2020 учебный год.

2.  Изучение нормативно-правовой базы, документов, регламентирующих

доступ обучающихся в информационную сеть Интернет.

3.  Рассмотрение и при необходимости корректировка правил работы в сети

Интернет участников образовательного процесса.

4.  Утверждение графика работы кабинетов информатики, для доступа в сеть

Интернет учащихся и педагогов школы

5.  Согласование локальных актов школы в соответствии с установленной

компетенцией по вопросам регламентации доступа в интернет.

Слушали:

По первому вопросу – председателя Гаджиеву Р.Н., которая предложила на

рассмотрение план работы Совета на 2019 – 2020 учебный год.

Решение: Принять предложенный план работы школьного совета на 2019 –

2020 учебный год

По второму вопросу – председателя Гаджиеву Р.Н, которая ознакомила с

нормативными документами по вопросу информационной безопасности:

Указ президента РФ № 761, от 01.июня 2012  г. «О национальной стратегии

действий в интересах детей на 2012-2017 гг.», ФЗ № 436, от 29.12.2010 « О

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию».

Решение: принять к исполнению изученные нормативные документы.

По третьему вопросу - председателя Гаджиеву Р.Н., которая ознакомила с

правилами работы в сети Интернет для обучающихся и педагогических ра-

ботников.

          Эльдерову, члена Совета,  которая сообщила, что в настоящее время в

школе имеют доступ к сети Интернет 44  компьютера. Ответственным за

внедрение и использование системы контентной фильтрации, разработана

нормативно-правовая база регламентирующая деятельность образовательно-

го учреждения по использованию ресурсов Интернет в соответствие с дейст-

вующим законодательством РФ.

Решение: считать Правила работы в сети Интернет соответствующими тре-

бованиям нормативных документов и рекомендовать организацию работы в

сети Интернет в соответствии с Правилами. Продолжить работу по контролю

за функционированием контентной фильтрации. Систематически проводить

мероприятия по антивирусной защите ПК. Рекомендовать классным руково-

дителям  включить в планы воспитательной работы  вопросы по информаци-

онной безопасности детей.

По четвертому вопросу – Кузнецову Е.В.,  был предложен для рассмотрения

график работы кабинетов информатики для доступа к сети Интернет уча-

щихся и педагогов школы.

 Решение: принять данный график.

 По пятому вопросу – председателя Гаджиеву Р.Н., которая ознакомила чле-

нов Совета с информацией о том, что все локальные акты ОУ в соответствии

с установленной компетенцией по вопросам регламентации доступа в интер-

нет соответствуют нормативным документам, регламентирующим информа-

ционную безопасность обучающихся.

    Председатель Совета                                    Гаджиева Р.Н.